АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 июня 2019 года № 338-р

г. Вельск

О заключении концессионного соглашения муниципального имущества
объектов теплоснабжения на территории МО «Низовское» МО «Вельский

муниципальный район» Архангельской области

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», обеспечения взаимодействия и координации
деятельности исполнительных органов администрации МО «Вельский
муниципальный район» при подготовке концессионных соглашений и
эффективного использования имущества, находящегося в собственности МО
«Вельский муниципальный район»:

1. Принять решение о заключении концессионного соглашения
муниципального имущества объектов теплоснабжения МО «Вельский
муниципальный район» Архангельской области на территории МО
«Низовское» согласно приложения к настоящему распоряжению (далее -
концессионное соглашение) путем проведения открытого конкурса (далее -
конкурс).

2. Первому заместителю главы по вопросам промышленности,
строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи администрации МО «Вельский
муниципальный район» установить до 31.07.2019 года:

а) условия концессионного соглашения в соответствии со статьей 10
Федерального закона от 21.07.2005 года №115-ФЗ (ред. от 30.12.2015) «О
концессионных соглашениях»;
б) критерии конкурса и параметры критериев конкурса в срок.
3. Срок опубликования в официальном печатном издании, размещения на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
torgi.gov.ru и на официальном сайте МО «Вельский муниципальный район»
http://www.velskmo.ru сообщения о проведении открытого конкурса до 30
августа 2019 года.

http://www.velskmo.ru

4. Управлению ТЭК и ЖКХ администрации МО «Вельский
муниципальный район» подготовить конкурсную документацию в срок до 15
августа 2019 года.

5. Уполномочить Комитет по управлению муниципальным имуществом и
земельными ресурсами МО «Вельский муниципальный район»:

а) на подготовку распоряжения главы МО «Вельский муниципальный
район» и создании конкурсной комиссии по проведению конкурса;

б) на утверждение конкурсной документации, внесение изменений в
конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с
решением о заключении концессионных соглашений положений конкурсной
документации.

6. Советнику главы по связям с общественностью и СМИ администрации
МО «Вельский муниципальный район» опубликовать настоящее распоряжение
на официальном сайте МО «Вельский муниципальный район»
http://www.velskmo.ru.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы МО «Вельский муниципальный район» по вопросам
промышленности, строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи В.В. Черняева

Глава муниципальног
«Вельский муниципал
Архангельской облает Д.Ю. Дорофеев

http://www.velskmo.ru

Приложение №1
к распоряжению главы

МО «Вельский муниципальный район»
№ 338-р от 05 июня 2019 года

Перечень объектов
теплоснабжения в МО «Низовское», в отношении которых планируется

заключение концессионного соглашения

№
п/п

Наименование
объекта

теплоснабжения

Адрес объекта
теплоснабжения

Балансовая
стоимость,

руб.

Амортизация,
РУб-

Остаточная
стоимость, руб.

1
Теплотрасса,

протяженность
1 670,8 п.м,

(кадастровый
номер

29:01:210208:390)

Архангельская область,
Вельский

муниципальный район,
МО ’’Низовское",

д.Теребино,
ул. Р. Белицкого,

Молодежная, Светлая,
* Луговая

0,00 0,00 0,00

2 Здание котельной,
площадь 210,2 кв.м,
(кадастровый номер
29:01:210208:328)

Архангельская область,
Вельский

муниципальный район,
МО "Низовское”,

д.Теребино,
ул. Дальняя, д. 2

5 506 517,05 4 118 567,90 1 387 949,15